nicht von seriösester Seite
verbreitet worden wäre: vom Schulamt

der Stadt Zürich, in einer von
ihm herausgegebenen Eltern-
Zeitschrift. Aus den Ausführungen

darin geht hervor, dass der
Schweizer, täglich sowie
durchschnittlich pro Kopf, sage und
schreibe 475 (vierhundertfünf-
undsiebzig) Liter Trinkwasser
verbraucht und damit, versteht
sich, an der Spitze der europäischen

Länder steht.
Mit allergrösster Genugtuung

stelle ich in erster Linie fest, dass
das Heimatland des vorlauten
britischen Lords mit nur 300
Litern erst an dritter Stelle (hinter